4.20. Résultat par action

- Résultat net par action :

 31/01/2012 31/01/2011

Résultat net consolidé part du groupe (en
milliers d’euros)

568 -557

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.392.777

Résultat net par action (en euros) 0.19 -0.23

Juste valeur des actifs au 31/07/2011 206

Cotisations versées  -

Prestations servies -

Rendement des actifs 2

Coût de gestion des actifs -

Juste valeur des actifs au 31/01/2012 208

 28

- Résultat dilué par action :

 31/01/2012 31/01/2011

Résultat net consolidé part du groupe (en
milliers d’euros)

568 -557

Nombre d’actions non dilué 2.990.971 2.392777

Actions gratuites - -

Nombre d’obligations   123.625

Résultat net par action (en euros) 0.19 -0.22

Le remboursement du solde de l’emprunt obligataire, représentant 123.625 obligations,
est intervenu le 1 août 2011.

NOTE 5. INFORMATIONS PRO FORMA :

Néant.

NOTE 6. INFORMATIONS SECTORIELLES :

6.1. Résultat sectoriel

Marque
Propre

Distribution /
location /
Prestation Siège

Sous
total

Opérations
entre

secteurs Total
Produits des activités
ordinaires (chiffre
d’affaires) :

22.994

14.148

948

38.090

-1.491

36.599

Autres produits 387 629 356 1.372 -712 660

Achats marchandises et
MP 17.195 6.618  23.813 -549 23.264
Frais de personnel 1.147 3.860 400 5.407  5.407
Dotations aux
amortissements 105 467 60 632  632
Dotations aux provisions 12 216  228  228
Autres charges 3.443 3.870 571 7.884 -1.328 6.556

Résultat opérationnel 1.479 -254 273 1.498 -326 1.172

Charges financières 268 305 87 660 -326 334
Quote-part des résultats
des sociétés mises en
équivalence - 66 - 66  66

Résultat avant impôts 1.211 -493 186 904 0 904

Impôts sur les résultats 406 -141 71 336  336

Résultat net après
impôts 805 -352 115 568 0 568

Part de minoritaires -9 6 - -3  -3
Part de la société mère  814 -358 115 571 0 571

 29

6.2. Actifs  sectoriels

Conception
/

Fabrication

Distribution
Location

Prestation Siège

Opérations
entre

secteurs Total

Ecarts d'acquisition 688 915   1.603
Incorporels des sites 826 10.401   11.227
Autres immobilisations
incorporelles

3

100

103

Immobilisations
corporelles 3.426 3.282 212  6.920
Titres mis en
équivalence - 186 5  191
Autres actifs financiers 8.522 216 14.412 -22.775 375
Impôts différés - 614 100  714

Stocks  8.242 6.709   14.951
Clients et comptes
rattachés 9.210 6.050 716 -1.486 14.490
Autres actifs courants 2.521 580 457 -61 3.497
Trésorerie et équivalent 340 273 998  1.611
Total actifs sectoriels 33.778 29.326 16.900 -24.322 55.682

6.3. Passifs sectoriels

Conception

/ Distribution/Location/ Siège
Opérations

entre Total
  Fabrication Prestation   secteurs

Passifs non courants   -
Emprunt obligataire

Autres dettes financières 2.204 872 166 -185 3.057
Impôts différés 347 2.147   2.494
Provisions pour
indemnités de départ à la
retraite 33 315 12  360
Autres dettes non
courantes
Passifs  courants
Autres provisions 55   55
Emprunt obligataire
Autres dettes financières 4.450 2.755 5.533 184 12.922
Fournisseurs et comptes
rattachés 8.777 4.220 220 -1.487 11.730
Autres dettes 8.927 17.561 671 -22.834 4.325

Total passifs sectoriels 24.793 27.870 6.602 -24.322 34.943

 30

NOTE 7. AUTRES INFORMATIONS

7.1. Dirigeants

Le montant global des rémunérations allouées, au titre de la période, aux dirigeants de
l’entreprise consolidante s’élève à 107 K€ répartis de la manière suivante :

 Rémunération
brute

Avantages en
nature

Total

Jean-Pierre
Roturier

- - -

Danielle Roturier 65 2 67
Mathieu Roturier 38 2 40

Total 103 4 107

7.2. Transactions avec les entreprises liées

Néant.

7.3. Engagements hors bilan

- Effets escomptés non échus :

Laboratoires EUROMEDIS   676
PARAMAT   108

 Total   784

 Nantissements donnés :

Société concernée Bénéficiaire Objet du nantissement Montant

PARAMAT BFCC
Acquisition Fds de

commerce Gravigny
200 000 €

PARAMAT CREDIT DU NORD Fonds de commerce 260 000 €

PARAMAT SOCIETE GENERALE
Fonds de commerce

NEUILLY SOUS CLERMONT
1 350 000 €

1 810 000 €

PARAMAT SOCIETE GENERALE Titres AQUITAINE SANTE 1 500 000 €

PARAMAT BNP Titres Intermédical 375 000 €